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Tipo 

1 

 

 

Concepto 

2 

 

 

Cuenta 

3 

 
 

 
Sub- 

Cuenta 

4 

Clasificador de Ingresos 

Auxiliar 

5 

 
 

 
Concepto Definición 

 
6 

 
 
 
 

 
7 8 9 10 

 
 
 

Original 

 
11 

Presupuesto 

 
Modificaciones 

 
12 

 
 
 

Vigente 

 
13 = 11 +/- 12 

 
 

Acumulado 

Anterior 

 
14 

Percibido 

Realizado 

en el Mes 

 
15 

 
 
Acumulado 

a la Fecha 

 
1 6 = 14 + 15 

 
 

Balance por 

Percibir 

 
17 = 13 - 16 

0 

1 
 

1 1 

 
1 1 4 

 

1 1 4 

 
1 1 4 

 
1 1 4 

 
1 1 4 

1 1 4 

1 1 4 

 
1 1 4 

1 1 4 

1 1 4 

1 1 4 

1 1 4 

1 1 4 

1 1 4 

 
 
 
 
 
 

 
1 

 
1 03 

 
3 

 
3 18 

 

3 19 
 

3 20 

 
3 21 

 

3 23 
 

3 25 
 

3 28 
 

3 29 
 

3 30 
 

3 31 

Clasificador de Financiamiento 

Clasificador de Ingresos 

IMPUESTOS 

 
IMPUESTOS INTERNOS SOBRE 

MERCANCIAS Y SERVICIOS 

IMPUESTOS SOBRE LOS BIENES Y 

SERVICIOS 

Impuesto sobre ventas condicionales de 

muebles 

IMPUESTOS AL USO DE BIENES Y 

SERVICIOS 

Anuncios, muestras y carteles 

 
Rodaje y transporte de materiales varios 

 
Hoteles, moteles y apartoteles y 

establecimientos similares 

Certificación de animales 

 
Mercado móvil (chimi, hot dog y otros) 

Registro y organización sindicato de choferes 

Impuesto sobre tramitación de documentos 

Impuesto sobre registro de documentos 

Impuesto sobre lidias de gallo 

Impuesto sobre billares 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0000 30 

 
 
 
 

0000 30 
 

0000 30 

 
0000 30 

 
0000 30 

 
0000 30 

 
0000 30 

 
0000 30 

 
0000 30 

 
0000 30 

 
0000 30 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

9996 

 
 
 
 

9996 
 

9996 

 
9996 

 
9996 

 
9996 

 
9996 

 
9996 

 
9996 

 
9996 

 
9996 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

102 

 
 
 
 

102 
 

102 

 
102 

 
102 

 
102 

 
102 

 
102 

 
102 

 
102 

 
102 

0.00 

419,533,073.00 
 

37,683,856.00 

 
36,683,856.00 

 

4,400,000.00 

 

4,400,000.00 

 

32,273,856.00 

 

3,919,335.00 
 

300,000.00 

 
284,457.00 

 
100,000.00 

 
250,000.00 

 
0.00 

 
1,154,207.00 

 
10,925,000.00 

 
1,500,000.00 

 
30,000.00 

0.00 

0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 

-500,000.00 

 

-500,000.00 

 

500,000.00 

 

-300,000.00 
 

0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
10,000.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
-200,000.00 

 
0.00 

0.00 

419,533,073.00 

37,683,856.00 

 
36,683,856.00 

 

3,900,000.00 

 

3,900,000.00 

 

32,773,856.00 

 

3,619,335.00 
 

300,000.00 
 

284,457.00 

 
100,000.00 

 
250,000.00 

 
10,000.00 

 
1,154,207.00 

 
10,925,000.00 

 
1,300,000.00 

 
30,000.00 

0.00 

206,145,148.74 

13,858,040.08 

 
13,709,755.08 

 

662,033.45 

 

662,033.45 

 

13,047,721.63 

 

1,642,361.00 
 

12,000.00 
 

156,340.00 

 
700.00 

 
34,360.00 

 
2,150.00 

 
601,173.00 

 
5,791,239.63 

 
0.00 

 
5,000.00 

0.00 

33,861,168.87 
 

2,352,879.87 

 
2,321,479.87 

 

382,669.46 

 

382,669.46 

 

1,938,810.41 

 

273,061.00 
 

0.00 
 

48,600.00 

 
0.00 

 
400.00 

 
0.00 

 
24,020.00 

 
756,886.41 

 
0.00 

 
5,000.00 

0.00 

240,006,317.61 

16,210,919.95 

 
16,031,234.95 

 

1,044,702.91 

 

1,044,702.91 

 

14,986,532.04 

 

1,915,422.00 
 

12,000.00 
 

204,940.00 

 
700.00 

 
34,760.00 

 
2,150.00 

 
625,193.00 

 
6,548,126.04 

 
0.00 

 
10,000.00 

0.00 

179,526,755.39 

21,472,936.05 

 
20,652,621.05 

 

2,855,297.09 

 

2,855,297.09 

 

17,787,323.96 

 

1,703,913.00 
 

288,000.00 
 

79,517.00 

 
99,300.00 

 
215,240.00 

 
7,850.00 

 
529,014.00 

 
4,376,873.96 

 
1,300,000.00 

 
20,000.00 
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Tipo 

1 

 

 

Concepto 

2 

 

 

Cuenta 

3 

 
 

 
Sub- 

Cuenta 

4 

Clasificador de Ingresos 

Auxiliar 

5 

 
 

 
Concepto Definición 

 
6 

 
 
 
 

 
7 8 9 10 

 
 
 

Original 

 
11 

Presupuesto 

 
Modificaciones 

 
12 

 
 
 

Vigente 

 
13 = 11 +/- 12 

 
 

Acumulado 

Anterior 

 
14 

Percibido 

Realizado 

en el Mes 

 
15 

 
 
Acumulado 

a la Fecha 

 
1 6 = 14 + 15 

 
 

Balance por 

Percibir 

 
17 = 13 - 16 

1 1 4 

1 1 4 

 
1 1 4 

 
1 1 4 

1 1 4 

 
1 1 4 

 
1 1 4 

1 1 4 

 

1 1 4 

 
1 1 4 

 
1 1 9 

3 33 
 

3 35 

 
3 36 

 
3 37 

 

3 38 

 
3 39 

 
3 44 

 

3 47 

 
4 

 
4 14 

Licencias de construcción 

 
Permiso para romper pavimento de la vía 

pública 

Instalación envasadora de gas y estaciones de 

combustible 

Ocupación vías públicas para comercio informal 

 
Permiso a ocupar vía pública con material de 

construcción 

Permiso para usufructo vía pública carga y 

descarga mercancías 

Licencia para instalación telecomunicaciones 

Parada de Autobuses y Parqueos 

ACCESORIOS SOBRE IMPUESTOS 

INTERNOS A MERCANCIAS Y SERVICIOS 

Recargos por mora sobre las ventas 

condicionales muebles 

IMPUESTOS DIVERSOS 

0000 30 
 

0000 30 

 
0000 30 

 
0000 30 

 
0000 30 

 
0000 30 

 
0000 30 

 
0000 30 

 
 

 
0000 30 

9996 
 

9996 

 
9996 

 
9996 

 
9996 

 
9996 

 
9996 

 
9996 

 
 

 
9996 

102 
 

102 

 
102 

 
102 

 
102 

 
102 

 
102 

 
102 

 
 

 
102 

3,220,553.00 
 

220,250.00 

 
1,591,350.00 

 
20,000.00 

 
107,688.00 

 
300,000.00 

 
8,121,016.00 

 
230,000.00 

 
10,000.00 

 

10,000.00 

 
1,000,000.00 

890,000.00 
 

100,000.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 

0.00 

 

0.00 

4,110,553.00 
 

320,250.00 

 
1,591,350.00 

 
20,000.00 

 
107,688.00 

 
300,000.00 

 
8,121,016.00 

 
230,000.00 

 
10,000.00 

 

10,000.00 

 
1,000,000.00 

3,539,243.00 
 

156,500.00 

 
593,680.00 

 
3,000.00 

 
78,950.00 

 
20,000.00 

 
336,800.00 

 
74,225.00 

 
0.00 

 

0.00 

 
148,285.00 

515,763.00 
 

131,800.00 

 
71,000.00 

 
0.00 

 
17,500.00 

 
0.00 

 
72,500.00 

 
22,280.00 

 
0.00 

 

0.00 

 
31,400.00 

4,055,006.00 
 

288,300.00 

 
664,680.00 

 
3,000.00 

 
96,450.00 

 
20,000.00 

 
409,300.00 

 
96,505.00 

 
0.00 

 

0.00 

 
179,685.00 

55,547.00 
 

31,950.00 

 
926,670.00 

 
17,000.00 

 
11,238.00 

 
280,000.00 

 
7,711,716.00 

 
133,495.00 

 
10,000.00 

 

10,000.00 

 
820,315.00 

 

1 1 9 

 
1 1 9 

 

1 4 

 
1 4 1 

1 

 
1 99 

IMPUESTOS DIVERSOS 

 
Otros impuestos diversos 

 
TRANSFERENCIAS 

 
TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

 

 
0000 30 

 

 
9996 

 

 
102 

1,000,000.00 

 
1,000,000.00 

 
346,785,330.00 

 
208,071,198.00 

0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

1,000,000.00 

 
1,000,000.00 

 

346,785,330.00 

 
208,071,198.00 

148,285.00 

 
148,285.00 

 

169,051,682.50 

 
100,389,173.70 

31,400.00 

 
31,400.00 

 

28,030,581.00 

 
16,471,070.00 

179,685.00 

 
179,685.00 

 

197,082,263.50 

 
116,860,243.70 

820,315.00 

 
820,315.00 

 

149,703,066.50 

 
91,210,954.30 
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Tipo 

1 

 

 

Concepto 

2 

 

 

Cuenta 

3 

 
 

 
Sub- 

Cuenta 

4 

Clasificador de Ingresos 

Auxiliar 

5 

 
 

 
Concepto Definición 

 
6 

 
 
 
 

 
7 8 9 10 

 
 
 

Original 

 
11 

Presupuesto 

 
Modificaciones 

 
12 

 
 
 

Vigente 

 
13 = 11 +/- 12 

 
 

Acumulado 

Anterior 

 
14 

Percibido 

Realizado 

en el Mes 

 
15 

 
 
Acumulado 

a la Fecha 

 
1 6 = 14 + 15 

 
 

Balance por 

Percibir 

 
17 = 13 - 16 

1 4 1 

 
1 4 1 

 

1 4 2 

5 

 
5 03 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS 

POR LOS AYUNTAMIENTOS 

Ordinaria según ley (CORRIENTE) 

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 

 

 
0000 20 

 

 
1955 

 

 
100 

208,071,198.00 

 

208,071,198.00 

 
138,714,132.00 

0.00 

 

0.00 

 
0.00 

208,071,198.00 

 

208,071,198.00 

 
138,714,132.00 

100,389,173.70 

 

100,389,173.70 

 
68,662,508.80 

16,471,070.00 

 

16,471,070.00 

 
11,559,511.00 

116,860,243.70 

 

116,860,243.70 

 
80,222,019.80 

91,210,954.30 

 

91,210,954.30 

 
58,492,112.20 

1 4 2 

 
1 4 2 

 

1 5 

 
1 5 1 

5 

 
5 03 

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS 

POR LOS AYUNTAMIENTOS 

Ordinaria según ley (CAPITAL) 

 
INGRESOS POR CONTRAPRESTACION 

 
VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS 

 
 

0000 20 

 
 

1955 

 
 

100 

138,714,132.00 

 

138,714,132.00 
 

33,709,823.00 

 
33,709,823.00 

0.00 

 

0.00 

 
-1,685,000.00 

 
-1,685,000.00 

138,714,132.00 

 

138,714,132.00 
 

32,024,823.00 

 
32,024,823.00 

68,662,508.80 

 

68,662,508.80 
 

21,549,984.16 

 
21,549,984.16 

11,559,511.00 

 

11,559,511.00 
 

2,815,233.00 

 
2,815,233.00 

80,222,019.80 

 

80,222,019.80 
 

24,365,217.16 

 
24,365,217.16 

58,492,112.20 

 

58,492,112.20 
 

7,659,605.84 

 
7,659,605.84 

 

1 5 1 

 
1 5 1 

1 5 1 

1 5 1 

1 5 1 

1 5 1 

1 5 1 

 

1 5 1 

 
1 5 1 

1 5 1 

3 

 
3 06 

 

3 09 
 

3 14 
 

3 15 
 

3 18 
 

3 20 

 
5 

 
5 03 

 

5 08 

TASAS 

 
Tasa a la matanza de animales 

Tramitación de plano 

Inhumación y exhumación 

Expedición certificaciones 

Certificaciones vida y costumbre 

Recolección desechos sólidos 

ARRENDAMIENTOS 

 
Alquileres equipos pesados 

Mercados y hospedajes 

 

 
0000 30 

 
0000 30 

 
0000 30 

 
0000 30 

 
0000 30 

 
0000 30 

 
 
 

0000 30 
 

0000 30 

 

 
9995 

 
9995 

 
9995 

 
9995 

 
9995 

 
9995 

 
 
 

9998 
 

9998 

 

 
102 

 
102 

 
102 

 
102 

 
102 

 
102 

 
 
 

102 
 

102 

27,267,948.00 

 
1,100,000.00 

 
5,702,948.00 

 
410,000.00 

 
35,000.00 

 
20,000.00 

 
20,000,000.00 

 
6,441,875.00 

 
0.00 

 
3,000,000.00 

0.00 

 
-288,000.00 

 
4,000,000.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
-3,712,000.00 

 
-1,685,000.00 

 
20,000.00 

 
-1,250,000.00 

27,267,948.00 

 
812,000.00 

 
9,702,948.00 

 
410,000.00 

 
35,000.00 

 
20,000.00 

 
16,288,000.00 

 
4,756,875.00 

 
20,000.00 

 
1,750,000.00 

18,024,812.16 

 
303,960.00 

 
8,454,041.16 

 
281,550.00 

 
0.00 

 
11,050.00 

 
8,974,211.00 

 
3,525,172.00 

 
1,527.00 

 
1,056,545.00 

2,477,603.00 

 
8,040.00 

 
1,207,668.00 

 
43,000.00 

 
0.00 

 
2,050.00 

 
1,216,845.00 

 
337,630.00 

 
0.00 

 
180,530.00 

20,502,415.16 

 
312,000.00 

 
9,661,709.16 

 
324,550.00 

 
0.00 

 
13,100.00 

 
10,191,056.00 

 
3,862,802.00 

 
1,527.00 

 
1,237,075.00 

6,765,532.84 

 
500,000.00 

 
41,238.84 

 
85,450.00 

 
35,000.00 

 
6,900.00 

 
6,096,944.00 

 
894,073.00 

 
18,473.00 

 
512,925.00 
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Tipo 

1 

 

 

Concepto 

2 

 

 

Cuenta 

3 

 
 

 
Sub- 

Cuenta 

4 

Clasificador de Ingresos 

Auxiliar 

5 

 
 

 
Concepto Definición 

 
6 

 
 
 
 

 
7 8 9 10 

 
 
 

Original 

 
11 

Presupuesto 

 
Modificaciones 

 
12 

 
 
 

Vigente 

 
13 = 11 +/- 12 

 
 

Acumulado 

Anterior 

 
14 

Percibido 

Realizado 

en el Mes 

 
15 

 
 
Acumulado 

a la Fecha 

 
1 6 = 14 + 15 

 
 

Balance por 

Percibir 

 
17 = 13 - 16 

1 5 1 

1 5 1 
 

1 6 

 
1 6 3 

5 10 
 

5 14 

Nichos en cementerio 

Fábrica de blocks 

OTROS INGRESOS 

MULTAS Y SANCIONES 

0000 30 
 

0000 30 

9998 
 

9998 

102 
 

102 

3,380,000.00 
 

61,875.00 
 

93,714.00 

 
43,714.00 

-455,000.00 
 

0.00 

 
1,945,000.00 

 
1,845,000.00 

2,925,000.00 
 

61,875.00 
 

2,038,714.00 

 
1,888,714.00 

2,449,100.00 
 

18,000.00 
 

1,455,642.00 

 
1,353,042.00 

154,100.00 
 

3,000.00 
 

174,475.00 

 
174,475.00 

2,603,200.00 
 

21,000.00 
 

1,630,117.00 

 
1,527,517.00 

321,800.00 
 

40,875.00 
 

408,597.00 

 
361,197.00 

 

1 6 3 

 
1 6 3 

1 6 3 

1 6 3 

1 6 3 

 
1 6 3 

 

1 6 4 

1 

 
1 08 

 

1 11 
 

1 12 
 

1 13 

 
1 15 

MULTAS Y SANCIONES 

 
Multas diversas 

Multas administrativas 

Multas por construcción ilegal 

 
Multa por tirada de escombros y desechos en 

las vías públicas 

Multas por incautación 

INGRESOS DIVERSOS 

 

 
0000 30 

 
0000 30 

 
0000 30 

 
0000 30 

 
0000 30 

 

 
9998 

 
9998 

 
9998 

 
9998 

 
9998 

 

 
102 

 
102 

 
102 

 
102 

 
102 

43,714.00 

 
0.00 

 
18,714.00 

 
0.00 

 
25,000.00 

 
0.00 

 
50,000.00 

1,845,000.00 

 
800,000.00 

 
150,000.00 

 
180,000.00 

 
0.00 

 
715,000.00 

 
100,000.00 

1,888,714.00 

 
800,000.00 

 
168,714.00 

 
180,000.00 

 
25,000.00 

 
715,000.00 

 
150,000.00 

1,353,042.00 

 
605,511.00 

 
69,573.00 

 
71,837.00 

 
800.00 

 
605,321.00 

 
102,600.00 

174,475.00 

 
0.00 

 
75,304.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
99,171.00 

 
0.00 

1,527,517.00 

 
605,511.00 

 
144,877.00 

 
71,837.00 

 
800.00 

 
704,492.00 

 
102,600.00 

361,197.00 

 
194,489.00 

 
23,837.00 

 
108,163.00 

 
24,200.00 

 
10,508.00 

 
47,400.00 

1 6 4 

 
1 6 4 

 

1 7 

 
1 7 4 

1 

 
1 01 

INGRESOS DIVERSOS 

 
Ingresos diversos 

 
VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

 
VENTA DE TERRENOS 

 

 
0000 30 

 

 
9998 

 

 
102 

50,000.00 

 
50,000.00 

 
1,260,350.00 

 
1,260,350.00 

100,000.00 

 
100,000.00 

 
-260,000.00 

 
-260,000.00 

150,000.00 

 
150,000.00 

 

1,000,350.00 

 
1,000,350.00 

102,600.00 

 
102,600.00 

 

229,800.00 

 
229,800.00 

0.00 

 
0.00 

 

488,000.00 

 
488,000.00 

102,600.00 

 
102,600.00 

 

717,800.00 

 
717,800.00 

47,400.00 

 
47,400.00 

 

282,550.00 

 
282,550.00 

 

1 7 4 

 
1 7 4 

3 

 
3 01 

VENTAS DE TERRENOS EN CEMENTERIOS 

 
VENTA DE TERRENOS EN CEMENTERIOS 

 

 
0000 30 

 

 
9998 

 

 
102 

1,260,350.00 

 
1,260,350.00 

-260,000.00 

 
-260,000.00 

1,000,350.00 

 
1,000,350.00 

229,800.00 

 
229,800.00 

488,000.00 

 
488,000.00 

717,800.00 

 
717,800.00 

282,550.00 

 
282,550.00 

E
n

tid
a

d
 

O
to

rg
an

te
 

F
u

e
n

te
 

F
in

an
ci

am
ie

nt
o 

F
u

e
n

te
 

E
sp

ec
ífi

ca
 

O
rg

a
ni

sm
o
 

F
in

an
ci

ad
or

 



Form. Nº EP-01 

Aprobado por 

DIGEPRES 
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DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO 

EJECUCION DE LOS INGRESOS Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO 

CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO DEL AÑO 2021 

Denominación: Ayuntamiento Municipal de Concepcion de La Vega Código del Capítulo: 7070 
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10/8/2021 - SIAFIM 1- Contraloría General de la República, 2- Camara de Cuentas, 3- Comisión de Fiscalización y Control, 4- Ayuntamiento Municipal, 5- Dirección General de Presupuesto (DIGEPRES), 6- Dirección General de Contabilidad Gubernamental (DIGECOG). 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

TOTAL RD$ 179,526,755.39 306,337,884.01 33,861,168.87 272,476,715.14 485,864,639.40 66,331,566.40 419,533,073.00 

0.00 66,331,566.40 0.00 66,331,566.40 66,331,566.40 66,331,566.40 0.00 102 9998 30 0000 Disminución de disponibilidades internas 01 1 1 1 3 

0.00 66,331,566.40 0.00 66,331,566.40 66,331,566.40 66,331,566.40 0.00 Disminución de disponibilidades 1 1 1 3 

0.00 66,331,566.40 0.00 66,331,566.40 66,331,566.40 66,331,566.40 0.00 DISMINUCIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS 

CORRIENTES 

1 1 3 

0.00 66,331,566.40 0.00 66,331,566.40 66,331,566.40 66,331,566.40 0.00 DISMINUCIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS 1 3 

0.00 66,331,566.40 0.00 66,331,566.40 66,331,566.40 66,331,566.40 0.00 Clasificador de Financiamiento 3 

 
Concepto Definición 
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Auxiliar 
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Sub- 
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Balance por 

Percibir 

 
17 = 13 - 16 

Acumulado 

a la Fecha 

 
1 6 = 14 + 15 

Realizado 

en el Mes 

 
15 

Acumulado 

Anterior 

 
14 

 
Vigente 

 
13 = 11 +/- 12 

 
Modificaciones 
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Original 
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ido Percib Presupuesto  
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E
n

tid
a

d
 

O
to

rg
an

te
 

F
u

e
n

te
 

F
in

an
ci

am
ie

nt
o 

F
u

e
n

te
 

E
sp

ec
ífi

ca
 

O
rg

a
ni

sm
o
 

F
in

an
ci

ad
or

 


